РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯБУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«21» января 2022 г.                      № 48/1

О проведении месячника

гражданско-патриотического воспитания

в общеобразовательных организациях

Буинского муниципального района

 В соответствии с планом   воспитательной работы  МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района»  и МБУ ДО «Центр внешкольной

работы г. Буинска РТ» на 2021-2022 учебный год, в целях формирования у

обучающихся чувства патриотизма, гражданственности, уважения к памяти

защитников Отечества и подвигам Героев Отечества приказываю:

1.Провести с 23 января по 23 февраля 2022 года  в общеобразовательных

организациях Буинского муниципального района месячник гражданско-

патриотического воспитания (далее  - Месячник).

2. Утвердить план проведения  Месячника. (Приложение  к приказу)

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.Обеспечить проведение мероприятий согласно плану проведения Месячника.

3.2. В срок до 25 февраля 2022 года предоставить  отчет о проведении мероприятий

в рамках Месячника с приложением фотоматериалов на электронный адрес  МБУ

ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (Мезитовой А.М.).

 4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования по воспитательной работе Махмутову Д.Д.

Заместитель

руководителя

Исполнительного

комитета- начальник

МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района»

Н.А.Македонская

 Приложение   к приказу   № 48/1   от  21.01.2022 г.

План проведения

месячника гражданско-патриотического воспитания в образовательных организациях

Буинского муниципального района РТ в 2022 году

№ Наименование мероприятий

Сроки

проведения

Место проведения  Ответственны

е

1 Классные  часы с 10-

минутным информационным

блоком, посвященным

Великой Отечественной войне

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

2 Конкурсы творческих работ

среди обучающихся «Их

именами названы улицы

нашего города», «Когда я

стану солдатом»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

3 Фотовыставки «Мы в

летописи Великой

Отечественной…», «Родные

лица Победы», «Великая

Отечественная война в

истории моей семьи», «Растим

патриотов России»,

«Современный солдат»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

4 Акция «Вперед в прошлое»

(Оружие военных лет,

Великие сражения, Города-

герои России)

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

5 Смотры-конкурсы  песен

военных лет

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

6 Спортивные мероприятия,

соревнования по зимним

видам спорта, прикладной

физической подготовке

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

7 Организация  для

обучающихся экскурсий в

музеи боевой славы

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

8 Встречи с участниками

военных действий,

тружениками тыла

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

9 Эстафета «Частица сердца

в добрые дела»,

 «Спешите делать добро»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

10 Акция «Твори добро»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

11 Конкурсы тимуровских

отрядов, работающих под

девизом «Поделись

теплотой своей детской

души»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

12 Фестивали «Пока сердца

для чести живы…», «Мы –

счастливое  поколение!»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

13 Муниципальная военно –

спортивная игра для

старшеклассников,

посвященная «Дню защитника

Отечества»

«Армейский калейдоскоп» (8-

10 классы)

10 февраля

2022 года

Общеобразоват

ельные

организации

Руководит

ели

14 Муниципальная конкурсно-

игровая  программа

«Аты-баты, шли солдаты»

(для учащихся начальных

классов)

3 февраля

2022 года

Общеобразоват

ельные

организации

Руководит

ели

15 Муниципальная военно –

патриотическая

игра «Разведчики»

(для учащихся  5-7 классов)

14 февраля

2022 года

Общеобразоват

ельные

организации

Руководит

ели

16  Муниципальный  конкурс –

смотр  военной песни и

строевой подготовки

19 февраля

2022 года

по согласованию

Д.М.

Газизова

17 Военно-спортивная игра для

старшеклассников «Патриот»

 С 01.02. по

08.02.2022 г.

Общеобразователь

ные организации

Руководители

18 Муниципальные

соревнования по стрельбе из

пневматической винтовки

февраль 2022

года

МБУ ДО СШ

«Юность»

по согласованию

Д.М. Газизова

19 Соревнования по зимнему

ориентированию,

посвященные «Дню

защитника   Отечества»

20.02. 2022 года МБУ ДО «ЦВР

г.Буинска РТ»

Д.М. Газизова

20 Проведение классных часов,

внеклассных мероприятий,

посвященных разгрому

советскими войсками

немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве

02.02.2022 года Общеобразователь

ные организации

Руководители

21 Мероприятия, посвященные

Дню полного освобождения

советскими войсками г.

Ленинграда от его блокады

немецко-фашистскими

войсками

27 января

2022 г.

Общеобразователь

ные организации

Руководители

ОО

22 Памятная дата России. День

памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества

15 февраля

2022

Общеобразователь

ные организации

Руководители

23 Организация торжественных

мероприятий по принятию

обучающихся в ряды ВВ ПОД

«ЮНАРМИЯ»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

24 Проведение классных часов,

бесед по развитию

юнармейского  движения

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

25 Реализация регионального

проекта «Имя героя –

юнармейскому отряду»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

26 Проведение встреч с участием

членов Совета ветеранов

Буинского муниципального

района по теме «Дети

Татарстана в годы Великой

Отечественной войны»

В течение

месячника

Общеобразователь

ные организации

Руководители

27 Подведение итогов

проведения месячника

гражданско-патриотического

воспитания

в  образовательных

организациях Буинского

муниципального района

До 25.02.21 г. МКУ «Управление

образования

Буинского

муниципального

района»,

МБУ ДО «ЦВР

г.Буинска РТ»

Ярхунова Р.П.

Газизова Д.М.

Примечание: публичные мероприятия с участниками мероприятий проводятся при строгом

соблюдении ограничений и запретов, принятых органами исполнительной власти и местного

самоуправления в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции.